
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  1/15

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

A. G. KIENEN & CIA. LTDA.     (7229)

4 Aciclovir; 200 mg; comprimido; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos
- Marca: PHARLAB

Comp 5.000,00  0,0000 0,189  945,00

50 Carvedilol; 12,5mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
GERMED

Comp 40.000,00  0,0000 0,115  4.600,00

60 Clomipramina; 75mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
SANDOZ

Comp 1.500,00  0,0000 1,09    1.635,00

121 enantato de noretisterona + valerato de estradiol; 50 + 5mg/ml;
soluçao injetavel; Ampola 1mL - Marca: CIFARMA

Amp. 400,00  0,0000 14,50    5.800,00

158 Lorazepam; 2mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca: EMS Comp 10.000,00  0,0000 0,10    1.000,00

194 Periciazina; 40mg/mL (4%); Solução Oral; Frasco 20 mL - Marca:
SANOFI

FR 50,00  0,0000 6,50    325,00

Total do Fornecedor: 14.305,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

1/2021

1/2021-PR

PREGÃO PRESENCIAL

21/01/2021
 1.1 Fornecimento eventual e parcelado de medicamentos, conforme especificações e quantidades 

máximas descritas em Anexo I.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  2/15

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA     (6092)

5 Acido Acetilsalicilico; 100mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: BRASTERAPICA

Comp 240.000,00  0,0000 0,04    9.600,00

16 Aminaftona (Capilarema); 75mg; Embalagem c/ 30 ou 60
comprimidos - Marca: BALDACCI

Comp 20.000,00  0,0000 1,324  26.480,00

28 Benzilpenicilina benzatina; 1.200.000 UI; Pó p/ Solução Injetável;
Frasco - ampola - Marca: TEUTO

FR 250,00  0,0000 8,09    2.022,50

44 Carbamazepina; 200mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: TEUTO

Comp 36.000,00  0,0000 0,18    6.480,00

48 Carbonato de Litiio; 300mg; Blister ou frasco c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: BIOLAB

Comp 40.000,00  0,0000 0,453  18.120,00

52 Cefalexina; 250mg/5mL; 250mg/5mL; Suspensão oral; Frasco 60
mL + dosador graduado  - Marca: TEUTO

FR 1.800,00  0,0000 7,50    13.500,00

63 Clorexidine  12% - 1 Litro - Marca: IODONTOSUL FR 50,00  0,0000 28,729  1.436,45

87 Cloridrato de Tramadol; 50mg/mL; Solução Injetável; Ampola 1 mL
- Marca: TEUTO

Amp. 600,00  0,0000 0,774  464,40

99 Complexo B; 6+40+4+2+8 mg/2mL; Solução injetável; Ampola 2
mL - Marca: HYPOFARMA

Amp. 400,00  0,0000 0,962  384,80

102 Dexametasona 4mg - Marca: TEUTO Comp 20.000,00  0,0000 0,20    4.000,00

105 Dexametasona; 4mg/ml; Solução injetável; Ampola 2,5 mL -
Marca: TEUTO

Amp. 400,00  0,0000 0,911  364,40

115 dipirona sódica; 500mg/mL; solução injetável; Ampola 2
mL;solução injetável; Ampola 2 mL - Marca: TEUTO

Amp. 1.000,00  0,0000 0,485  485,00

125 etinillestradiol + levonorgestrel; 0,03 mg + 0,15 mg; Blister com 21
cp - Marca: BIOLAB

Comp 1.000,00  0,0000 0,086  86,00

126 fenitoina sódica; 100 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: TEUTO

Comp 10.000,00  0,0000 0,135  1.350,00

134 furosemida; 10 m/ml; soluçao injetavel; ampola 2ml - Marca:
TEUTO

Amp. 200,00  0,0000 0,545  109,00

136 glicose; 50%; Solução Injetável; Ampola 10 mL - Marca: SAMTEC Amp. 200,00  0,0000 0,397  79,40

199 Protetor solar; FPS 50; Loção Creme; frasco 120 ml. - Marca:
COSMODERMA

FR 40,00  0,0000 14,161  566,44

215 sulfato de atropina; 0,25 mg/mL; solução injetavel; Ampola 1 -
Marca: FARMACE

Amp. 300,00  0,0000 0,893  267,90

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  3/15

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA     (6092)

221 Terbutalina, sulfato; 0,5 mg/mL; Solução Injetável; Ampola 1 mL -
Marca: GREEN PHARMA

Amp. 100,00  0,0000 1,787  178,70

225 Valeriana officinalis; 50mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: CIMED

Comp 20.000,00  0,0000 0,234  4.680,00

Total do Fornecedor: 90.654,99

CENTERMEDI - COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (6532)

22 Atenolol; 25mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
vitamedic

Comp 30.000,00  0,0000 0,044  1.320,00

29 Benzoato de Benzila; 25%; Solução; Frasco 60 mL - Marca: ifal FR 600,00  0,0000 3,36    2.016,00

33 Bromazepam; 3mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
brainfarma

Comp 38.000,00  0,0000 0,08    3.040,00

34 Bromazepam; 6mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
brainfarma

Comp 60.000,00  0,0000 0,109  6.540,00

35 Brometo de ipratópio; 0,25 mg/mL; solução inalatória; Frasco 20
mL; 0,25 mg/mL; solução inalatória; Frasco 20 mL - Marca:
hipolabor

FR 50,00  0,0000 0,77    38,50

36 Brometo de N-Butilescopolamina + Dipirona Sódica; 10mg/250mg;
Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: pharlab

Comp 30.000,00  0,0000 0,364  10.920,00

39 Brometo de N-Butilescopolamina; 20mg/ml; Solução Injetável;
Ampola 1 mL - Marca: farmace

Amp. 400,00  0,0000 1,25    500,00

47 carbonato de calcio+colecalciferol ou fosfato de calcio tribasico +
colecalciferol; 1.500 mg (600 mg de cálcio) + 400 UI; Blister ou
frasco c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca: bionatus

Comp 1.500,00  0,0000 0,12    180,00

53 Cefalexina-Acondicionada de forma unitarizada, constando em
cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte
informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade.;
500mg - Marca: abl

Comp 40.000,00  0,0000 0,408  16.320,00

55 Cetoconazol ; 20mg/g; Creme; tubo 30g - Marca: cimed TB 1.200,00  0,0000 4,20    5.040,00

61 Clonazepam; 2,5mg/mL; Solução Oral - gotas; Frasco 20 mL -
Marca: hipolabor

FR 2.000,00  0,0000 1,64    3.280,00

78 cloridrato de lidocaína 2%; 20mg/g; Geléia; Bisnaga c/ 30 gramas -
Marca: pharlab

Bisn 30,00  0,0000 2,80    84,00

82 cloridrato de prometazina; 25mg/mL; Solução Injetável; Ampola 2
mL - Marca: sanval

Amp. 600,00  0,0000 1,85    1.110,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  4/15

CENTERMEDI - COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (6532)

88 Cloridrato de Tramadol; 50mg; Blister c/ 10 ou 20 comp. - Marca:
hipolabor

Comp 30.000,00  0,0000 0,35    10.500,00

100 Complexo B; polivitaminico; Drágeas; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: vitamed

Comp 10.000,00  0,0000 0,043  430,00

106 diazepam; 10 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
santisa

Comp 36.000,00  0,0000 0,056  2.016,00

107 diazepam; 5 mg/mL; Solução Injetável; Ampola 2 mL - Marca:
santisa

Amp. 300,00  0,0000 0,70    210,00

110 Digoxina; 0,25 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
pharlab

Comp 25.000,00  0,0000 0,076  1.900,00

114 dipirona sódica; 500 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: greenpharma

Comp 60.000,00  0,0000 0,119  7.140,00

145 Hidroclorotiazida; 50mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
brainfarma

Comp 5.000,00  0,0000 0,065  325,00

146 Hidroxido de Aluminio; 62mg/ml; suspensão oral; Frasco 100 mL +
dosador graduado - Marca: airela

FR 250,00  0,0000 1,99    497,50

151 ivermectina;  6 mg; Blister 2 comp. - Marca: vitamedic Comp 3.000,00  0,0000 0,799  2.397,00

163 maleato de enalapril; 10 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: onefarma

Comp 30.000,00  0,0000 0,031  930,00

171 mesilato de doxazosina; 4 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 compri -
Marca: cimed

Comp 40.000,00  0,0000 0,179  7.160,00

182 nistatina creme vaginal com aplicador; 100.000 UI/ g; Creme
Vaginal; Tubo 60 g - Marca: greenpharma

TB 600,00  0,0000 3,49    2.094,00

184 noretisterona; 0,35 mg; Embalagem c/ 35 comp. - Marca: biolab Comp 500,00  0,0000 0,14    70,00

189 Oxalato de Escitalopram; 10mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: brainfarma

Comp 120.000,00  0,0000 0,21    25.200,00

191 paracetamol; 200 mg/ml; Solução Oral; Frasco 10ml - Marca:
farmace

FR 3.000,00  0,0000 0,72    2.160,00

193 Paracetamol; 750mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca: cimed Comp 60.000,00  0,0000 0,15    9.000,00

195 Polivitaminico Complexo B; 3/3/10/3/3 mg; Solução Oral; Frasco
100 mL - Marca: pharmacience

FR 500,00  0,0000 2,10    1.050,00

204 Rosuvastatina 10mg - Marca: legrand Comp 12.000,00  0,0000 0,29    3.480,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  5/15

CENTERMEDI - COM DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA     (6532)

206 Simeticona; 40mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
globo

Comp 24.000,00  0,0000 0,10    2.400,00

208 Solução Oleosa a Base de A.G.E, 200 ml
Solução Oleosa a Base de A.G.E (ácidos graxos essenciais);
Loção Oleosa; Frascos 200ml - Marca: hadassah

Un 100,00  0,0000 3,59    359,00

Total do Fornecedor: 129.707,00

CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7342)

7 Acido valproico; 500mg; Frasco c/ 25 ou 50 comprimidos - Marca:
ABBOTT

Comp 36.000,00  0,0000 0,40    14.400,00

32 Brinzolamida; 1%; Solução Oftálmica; frasco 5 mL - Marca:
NOVARTIS

FR 30,00  0,0000 37,579  1.127,37

43 Carbamazepina CR; 400mg; Comprimido Liberação Prolongada;
liberação prolongada/Embalagem 20 comp. - Marca:
NOVARTIS/ANOVIS

Comp 10.000,00  0,0000 1,98    19.800,00

119 Dropropizina (Pediatrico); 1,5mg/ml; xarope Pediatrico; Frasco 120
mL - Marca: ABBOTT

FR 500,00  0,0000 7,63    3.815,00

152 Kologenose + Cloranfenicol 0,6UI/g+0,01g/g, bisnaga 30g - Marca:
ABBOTT

TB 100,00  0,0000 9,16    916,00

Total do Fornecedor: 40.058,37

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES     (7176)

31 Bissulfato de Clopidogrel; 75mg; Comprimido; Blíster c/ 10, 15, ou
30 comprimidos - Marca: RANBAXY

Comp 36.000,00  0,0000 0,26    9.360,00

59 Cinarizina; 75mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
RANBAXY

Comp 40.000,00  0,0000 0,23    9.200,00

92 cloridrato de verapamil; 80 mg; Blister c/10, 15 ou 30 comp. -
Marca: SANVAL

Comp 5.000,00  0,0000 0,15    750,00

Total do Fornecedor: 19.310,00

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (7341)

10 Albendazol; 400mg; Comprimido Mastigável; Blister Fracionável -
Marca: PRATI

Comp 3.000,00  0,0000 0,30    900,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  6/15

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (7341)

19 Amoxicilina- Acondicionada de forma unitarizada, constando em
cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte
informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade.;
500mg; Cápsula; Blister Fracionável - Marca: PRATI

CAPS 30.000,00  0,0000 0,32    9.600,00

20 Amoxicilina; 250mg/5ml; Pó p/ Suspensão Oral; Frasco 150 mL +
dosador graduado - Marca: PRATI

Un 2.000,00  0,0000 4,58    9.160,00

21 Atenolol ; 50mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
PRATI

Comp 50.000,00  0,0000 0,079  3.950,00

26 Azitromicina-Acondicionada de forma unitarizada, constando em
cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte
informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade.;
500mg; comprimido; Blíster Fracionável - Marca: PRATI

Comp 36.000,00  0,0000 1,53    55.080,00

38 Brometo de N-Butilescopolamina; 10mg; Blister c/ 10, 15, 20 ou 30
comprimidos - Marca: GREEN PHARMA

Comp 10.000,00  0,0000 0,44    4.400,00

67 cloridrato de biperideno; 2mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos
- Marca: CRISTALIA

Comp 8.000,00  0,0000 0,20    1.600,00

70 Cloridrato de ciprofloxacino-Acondicionada de forma unitarizada,
constando em cada unidade de comprimido, delimitada por
picotes, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem,
lote e validade.; 500 mg; Blister Fracionável - Marca: PRATI

Comp 18.000,00  0,0000 0,35    6.300,00

73 Cloridrato de clorpromazina; 25 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: CRISTALIA

Comp 5.000,00  0,0000 0,205  1.025,00

91 Cloridrato de Venlafaxina; 75mg; Cápsula de liberação
controlada;Embalagem c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca: GEOLAB

Comp 100.000,00  0,0000 0,68    68.000,00

93 cloridrato metformina; 500 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: PRATI

Comp 30.000,00  0,0000 0,08    2.400,00

133 furosemida;  40 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
HIPOLABOR

Comp 40.000,00  0,0000 0,06    2.400,00

138 Haloperidol; 1 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
CRISTALIA

Comp 5.000,00  0,0000 0,13    650,00

139 Haloperidol; 5 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
CRISTALIA

Comp 10.000,00  0,0000 0,215  2.150,00

148 ibuprofeno; 600 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca: PRATI Comp 50.000,00  0,0000 0,152  7.600,00

149 Imipramina; 25mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
CRISTALIA

Comp 24.000,00  0,0000 0,329  7.896,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  7/15

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.     (7341)

160 losartana potássia; 50 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
PRATI

Comp 30.000,00  0,0000 0,08    2.400,00

165 Maleato de Levomepromazina; 100mg; 100mg - Marca:
CRISTALIA

Comp 12.000,00  0,0000 0,735  8.820,00

166 Maleato de Levomepromazina; 25mg; Comprimido; Blister c/ 10,
15 ou 30 comp. - Marca: CRISTALIA

Comp 3.000,00  0,0000 0,37    1.110,00

170 Mebendazol; 20mg/ml; Suspensão Oral; frasco 30 mL - Marca:
NATULAB

FR 300,00  0,0000 1,58    474,00

174 metronidazol creme com aplicador; 100 mg/g; gel vaginal; Tubo 50
g + aplicador - Marca: PRATI

TB 120,00  0,0000 4,35    522,00

192 paracetamol; 500 mg; Blister c/ 10 ou 20 comp. - Marca: PRATI Comp 35.000,00  0,0000 0,086  3.010,00

200 Risperidona; 1mg/ml; Solução Oral; Frasco 30 ml - Marca: PRATI FR 200,00  0,0000 9,10    1.820,00

201 Risperidona; 1mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
PRATI

Comp 30.000,00  0,0000 0,125  3.750,00

209 succinato de metoprolol; 50 mg; Comprimido Liberação
prolongada; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
ACCORD

Comp 25.000,00  0,0000 0,88    22.000,00

214 sulfametoxazol + trimetoprima-Acondicionada de forma
unitarizada, constando em cada unidade de comprimido,
delimitada por picotes, a seguinte informação: nome do principio
ativo, dosagem, lote e validade; 400 mg + 80 mg; Embalagem
fracionável - Marca: PRATI

Comp 5.000,00  0,0000 0,29    1.450,00

Total do Fornecedor: 228.467,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA     (7253)

18 Amoxicilina + Clavulanato de Potássio-Acondicionada de forma
unitarizada, constando em cada unidade de comprimido,
delimitada por picotes, a seguinte informação: nome do principio
ativo, dosagem, lote e validade.; 875/125mg; 875/125mg; Blister c/
14 ou 20 comprimidos - Marca: GERMED

Comp 18.000,00  0,0000 1,30    23.400,00

27 Bamifilina 300mg  bister c/ 10,15 ou 30 comprimidos - Marca:
CHIESI

Comp 7.000,00  0,0000 1,349  9.443,00

51 Carvedilol; 6,25mg; comprimido; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: GERMED

Comp 15.000,00  0,0000 0,081  1.215,00

65 Cloridrato de amitriptilina; 25 mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: GERMED

Comp 60.000,00  0,0000 0,119  7.140,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  8/15

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA     (7253)

79 Cloridrato de Metilfenidato; 10mg; Comprimido; Blister c/ 10, 15 ou
30 comp. - Marca: EMS

Comp 8.000,00  0,0000 0,35    2.800,00

90 Cloridrato de Venlafaxina; 150mg; Cápsula de liberação
controlada; Embalagem c/ 30 comp. - Marca: EUROFARMA

Comp 8.000,00  0,0000 1,45    11.600,00

111 Diltiazem; 60mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
NOVA QUIMICA

Comp 5.000,00  0,0000 0,50    2.500,00

124 Etexilato de dabigatrana; 150mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: BOEHRINGER

Comp 1.800,00  0,0000 4,179  7.522,20

159 Losartana + Hidroclorotiazida; 100mg/25mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comp. - Marca: GERMED

Comp 2.000,00  0,0000 0,33    660,00

186 Olmesartana Medoxamila; 20mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30
comp. - Marca: EUROFARMA

Comp 2.000,00  0,0000 1,15    2.300,00

216 Sulfato de hidroxicloroquina; 400mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30
comp. - Marca: APSEN

Comp 700,00  0,0000 1,389  972,30

224 Triancinolona acetonida(orobase) 1mg/g pomada 10g - Marca:
GERMED

TB 50,00  0,0000 3,20    160,00

Total do Fornecedor: 69.712,50

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7304)

8 Adrenalina (Epinefrina, cloridrato), 1ML - Marca: HIPOLABOR Amp. 200,00  0,0000 2,25    450,00

15 Alprazolam; 1mg; Comprimido; Blíster c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: EMS

Comp 20.000,00  0,0000 0,086  1.720,00

40 Bromidrato de Fenoterol; 0,25 mg/mL; solução inalatória; Frasco
20 mL - Marca: HIPOLABOR

FR 30,00  0,0000 9,65    289,50

46 Carbamazepina; 400mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: EMS

Comp 8.000,00  0,0000 0,475  3.800,00

49 Carboximetilcelulose sódica; 0,5%; Solução Oftálmica; frasco 5
mL - Marca: LATINOFARMA

FR 30,00  0,0000 15,90    477,00

56 Cetoprofeno, 150 mg, blister com 10, 15, 30 comprimidos - Marca:
EUROFARMA

Comp 50.000,00  0,0000 0,94    47.000,00

66 Cloridrato de amitriptilina; 75 mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: EMS

Comp 8.000,00  0,0000 0,239  1.912,00

68 Cloridrato de Bupropiona; 150mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: EMS

Comp 4.000,00  0,0000 0,399  1.596,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  9/15

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7304)

69 Cloridrato de Buspirona; 10mg; Embalagem 20 comp. - Marca:
LIBBS

Comp 2.000,00  0,0000 1,80    3.600,00

86 Cloridrato de Tioridazina- Retard; 200mg; Embalagem c/ 20 comp.
- Marca: BL INDUSTRIA

Comp 1.200,00  0,0000 3,32    3.984,00

89 Cloridrato de Trazodona; 50mg; Embalagem c/ 60 comp. - Marca:
TORRENT

Comp 30.000,00  0,0000 0,37    11.100,00

97 Clortalidona; 25mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
EMS

Comp 700,00  0,0000 0,19    133,00

117 Divalproato de Sódio ER; 500mg; Comprimido Liberação
Prolongada; Embalagem c/ 30 comprimidos - Marca: ABBOTT

Comp 20.000,00  0,0000 1,20    24.000,00

122 Esomeprazol Magnesio 20 mg - Marca: EMS Comp 3.000,00  0,0000 0,79    2.370,00

140 Hemifumarato de bisoprolol 5mg blister c/ 10,15 ou 30
comprimidos - Marca: EMS

Comp 10.000,00  0,0000 0,499  4.990,00

142 Hemifumarato de Quetiapina; 25mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30
comp. - Marca: EMS

Comp 2.000,00  0,0000 0,17    340,00

143 Hemitartarato de Zolpidem; 10mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: TEUTO

Comp 100.000,00  0,0000 0,249  24.900,00

147 ibuprofeno; 100mg/ml; Suspensão Oral; Frasco 30 mL - Marca:
GEOLAB

Un 3.000,00  0,0000 2,12    6.360,00

150 Indapamida; 1,5mg ; Embalagem c/  30 comp. - Marca: GERMED Comp 1.000,00  0,0000 0,248  248,00

155 levonorgestrel; 1,5mg; Blister c/ 1 comp. - Marca: NEO QUIMICA Comp 500,00  0,0000 12,00    6.000,00

161 magnesio+vitamina B6 - Marca: UNILIFE// CAPS 20.000,00  0,0000 1,10    22.000,00

162 Maleato de Dexclorfeniramina + Betametasona; 2mg + 0,25mg
/5mL; xarope; Frasco 100 ml - Marca: GLOBO

FR 2.000,00  0,0000 2,92    5.840,00

173 Metildopa; 500mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
EMS

Comp 15.000,00  0,0000 0,82    12.300,00

183 nitrofurantoína; nitrofurantoína; 100 mg; Embalagem c/ 14 ou 28
caps. - Marca: TEUTO

CAPS 3.000,00  0,0000 0,25    750,00

185 Olmesartana + Medoxamila+Hidroclorotiazida 20 mg/12,5 mg c/ 30
comp - Marca: EUROFARMA

Comp 3.600,00  0,0000 0,76    2.736,00

220 tartarato de metoprolol; 100 mg; comprimido; Blister c/ 10, 15 ou
30 comp. - Marca: BIOSINTETICA

Comp 12.000,00  0,0000 0,249  2.988,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  10/15

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA     (7304)

223 Topiramato; 50mgBlister c/ 10, 15 ou 30 comp; - Marca: EMS Comp 2.000,00  0,0000 0,185  370,00

226 Valsartana; 160mg; Embalagem c/ 30 ou 60 comp. - Marca:
NEOQUIMICA

Comp 4.000,00  0,0000 1,089  4.356,00

Total do Fornecedor: 196.609,50

FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA     (7323)

14 Alginato de calcio e sódio, carboximetilcelulose sódica (safgel),
tubo com 65 g - Marca: SAF GEL 85G

Un 180,00  0,0000 34,00    6.120,00

Total do Fornecedor: 6.120,00

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7174)

3 Aciclovir Pomada  50mg /g  10Gr - Marca: CIMED TB 120,00  0,0000 2,05    246,00

42 Captopril; 50mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
BELFAR

Comp 40.000,00  0,0000 0,115  4.600,00

58 Ciclobenzaprina; 10mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: CIMED

Comp 20.000,00  0,0000 0,11    2.200,00

80 cloridrato de nortriptilina; 25 mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 caps.
- Marca: CELLERA

CAPS 20.000,00  0,0000 0,27    5.400,00

85 Cloridrato de Sertralina; 50mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 comp.
- Marca: CIMED

Comp 150.000,00  0,0000 0,129  19.350,00

109 Diclofenaco Dietilamônio; 11,6 mg/g; Gel creme; Tubo 60 g -
Marca: CIMED

TB 30,00  0,0000 3,00    90,00

132 fosfato sódico de prednisolona; 3 mg/mL; Solução Oral; Frasco 60
mL + dosador graduado - Marca: HIPOLABOR

FR 1.000,00  0,0000 3,50    3.500,00

157 loratadina; 10 mg; Blister c/ 10 ou 12 comp. - Marca: CIMED Comp 30.000,00  0,0000 0,084  2.520,00

172 metildopa; 250 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
SANVAL

Comp 20.000,00  0,0000 0,377  7.540,00

178 Mirtazapina; 30mg; 30mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: PRATI

Comp 18.000,00  0,0000 0,63    11.340,00

179 Mononitrato de isossorbida; 20 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: ZYDUS

Comp 60.000,00  0,0000 0,105  6.300,00

181 Nimesulida; 100mg; Blister c/ 10 ou12 comp. - Marca: CIMED Comp 70.000,00  0,0000 0,052  3.640,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  11/15

INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA     (7174)

202 Risperidona; 3mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
PRATI

Comp 30.000,00  0,0000 0,169  5.070,00

210 succinato sódico de hidrocortisona; 100 mg; pó para solução
injetavel; Frasco-Ampola + diluente - Marca: BLAU

FR 200,00  0,0000 2,90    580,00

Total do Fornecedor: 72.376,00

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI     (7361)

2 Acetilcisteina; 20mg/ml; Solução Oral/xarope; frasco 120 mL -
Marca: GEOLAB

FR 600,00  0,0000 4,885  2.931,00

6 Acido fólico; 5 mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
NEO QUIMICA/BRAINFAR

Comp 22.000,00  0,0000 0,033  726,00

9 Agua destilada esteril para administração de medicamentos;
1mg/mL; solução injetavel; Ampola 10 ml - Marca: FARMARIN

Amp. 2.000,00  0,0000 0,299  598,00

11 Albendazol; 40mg/ml; suspensão oral; Frasco 10 mL - Marca:
GEOLAB

FR 2.000,00  0,0000 0,885  1.770,00

17 Amoxicilina + Clavulanato de Potássio; 250+ 62,5 mg/5mL;
Suspensão Oral; Frasco 75 mL - Marca: SANDOZ

FR 1.200,00  0,0000 8,814  10.576,80

41 Captopril ; 25mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
GEOLAB

Comp 30.000,00  0,0000 0,036  1.080,00

62 Clonazepam; 2mg ; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
GEOLAB

Comp 120.000,00  0,0000 0,051  6.120,00

83 cloridrato de propranolol; 40 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: OSORIO DE MORAES

Comp 30.000,00  0,0000 0,026  780,00

95 cloridrato metoclopramida; 10 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: BELFAR

Comp 25.000,00  0,0000 0,086  2.150,00

129 fluconazol; 150 mg; Blister Fracionável ou c/ 1 cápsula - Marca:
MEDQUIMICA

CAPS 8.000,00  0,0000 0,395  3.160,00

141 Hemifumarato de Quetiapina 100mg - Marca: DR. REDDYS Comp 10.000,00  0,0000 0,505  5.050,00

144 hidroclorotiazida; 25 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
MEDQUIMICA

Comp 40.000,00  0,0000 0,019  760,00

176 metronidazol-Acondicionada de forma unitarizada, constando em
cada unidade de comprimido, delimitada por picotes, a seguinte
informação: nome do principio ativo, dosagem, lote e validade; 250
mg; Blister Fracionável - Marca: PRATI DONADUZZI

Comp 10.000,00  0,0000 0,14    1.400,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  12/15

MEDILAR IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDI     (7361)

188 omeprazol; 20 mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 caps. - Marca:
BELFAR

CAPS 240.000,00  0,0000 0,088  21.120,00

218 Sulfato ferroso; 40mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
VITAMED

Comp 50.000,00  0,0000 0,034  1.700,00

Total do Fornecedor: 59.921,80

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA     (7360)

30 Besilato de anlodipino; 5mg; comprimido; Blíster c/ 10, 15, ou 30
comprimidos - Marca: GEOLAB

Comp 72.000,00  0,0000 0,031  2.232,00

64 Cloridrato de amiodarona; 200 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: GEOLAB

Comp 15.000,00  0,0000 0,53    7.950,00

74 Cloridrato de clorpromazina; 40 mg/mL; solução oral; Frasco 20
mL - Marca: CRISTALIA

FR 50,00  0,0000 5,854  292,70

81 cloridrato de prometazina; 25 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: CRISTALIA

Comp 15.000,00  0,0000 0,147  2.205,00

98 Codeína+ Paracetamol-Acondicionada de forma unitarizada,
constando em cada unidade de comprimido, delimitada por
picotes, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem,
lote e validade; 30+ 500mg; Blister c/ 6, 10, 15 ou 30 comprimidos
- Marca: GEOLAB

Comp 30.000,00  0,0000 0,345  10.350,00

164 maleato de enalapril; 20 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
ONEFARMA

Comp 70.000,00  0,0000 0,055  3.850,00

167 Maleato de Levomepromazina; 40mg/ml; Solução Oral; Frasco
20ml - Marca: CRISTALIA

FR 40,00  0,0000 9,20    368,00

168 Maleato de Midazolam; 5 mg/mL; Solução injetável; Ampola 3mL -
Marca: HIPOLABOR

Amp. 200,00  0,0000 7,72    1.544,00

169 maleato de timolol; l 0,5%; Solução Oftálmica; Frasco 5 mL -
Marca: UNIAO QUIMICA

FR 30,00  0,0000 2,784  83,52

177 Mikania glomerata Spreng (Guaco); 0,5 mg a 5 mg de cumarina;
xarope; frasco 120 mL - Marca: NATULAB

FR 250,00  0,0000 2,384  596,00

187 Omeprazol;  40mg/mL; Pó p/ Solução Injetável; Frasco-Ampola -
Marca: BLAU

Amp. 400,00  0,0000 28,014  11.205,60

205 sais para reidratação; 3,5 + 1,5 + 2,9 + 20 g/env.; Pó para - Marca:
NATULAB

Env 1.500,00  0,0000 0,50    750,00

211 succinato sódico de hidrocortisona; 500 mg; pó para solução
injetavel; Frasco-Ampola + diluente - Marca: BLAU/SAMTEC

FR 300,00  0,0000 6,10    1.830,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  13/15

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA     (7360)

217 Sulfato de Neomicina+ Bacitracina Zíncica; 5 mg + 250 UI/g;
pomada; Tubo 10g - Marca: PRATI DONADUZZI

TB 1.000,00  0,0000 1,575  1.575,00

Total do Fornecedor: 44.831,82

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (6995)

1 Acetato de betametasona + fosfato dissodico de betametasona.
3mg/ml + 3mg/ml; Suspensão injetável; Ampola 1 Ml - Marca:
UNIÃO QUÍMICA

Amp. 1.000,00  0,0000 6,04    6.040,00

12 Alendronato de sódio; 70mg; comprimido; Blister c/ 2 ou  4
comprimidos - Marca: ELOFAR

Comp 1.000,00  0,0000 0,18    180,00

24 Azatioprina; 50mg; Blíster c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
ASPEN

Comp 1.000,00  0,0000 0,978  978,00

25 Azitromicina; 200mg/5mL; Frasco 15 mL + Dosador graduado -
Marca: BRAINFARMA

FR 1.000,00  0,0000 5,10    5.100,00

45 Carbamazepina; 20mg/ml; solução; frasco 100 mL - Marca:
UNIÃO QUÍMICA

FR 50,00  0,0000 11,00    550,00

57 Cetoprofeno; 50mg/ml; Solução injetável Intramuscular; Ampola
2mL - Marca: UNIÃO QUÍMICA

Amp. 1.200,00  0,0000 1,15    1.380,00

71 cloridrato de clindamicina-Acondicionada de forma unitarizada,
constando em cada unidade de comprimido, delimitada por
picotes, a seguinte informação: nome do principio ativo, dosagem,
lote e validade; 300 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 cápsula - Marca:
UNIÃO QUÍMICA

Comp 3.500,00  0,0000 0,978  3.423,00

72 Cloridrato de clorpromazina; 100 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30
comprimidos - Marca: UNIÃO QUÍMICA

Comp 18.000,00  0,0000 0,267  4.806,00

75 Cloridrato de Dorzolamida; 2%; Solução Oftálmica; frasco 5ml -
Marca: UNIÃO QUÍMICA

FR 30,00  0,0000 25,00    750,00

76 cloridrato de fluoxetina; 20 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 cápsulas -
Marca: MEDQUIMICA

CAPS 100.000,00  0,0000 0,071  7.100,00

77 Cloridrato de Hidroxizina;
2,0mg/ml, frasco 100ml/com dosador - Marca: NATIVITA

Un 400,00  0,0000 3,60    1.440,00

94 cloridrato metformina; 850 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. -
Marca: MERCK

Comp 30.000,00  0,0000 0,085  2.550,00

96 cloridrato metoclopramida; 5 mg/mL; Solução Injetável; Ampola 2
mL - Marca: FARMACE

Amp. 600,00  0,0000 0,47    282,00

101 Decanoato de haloperidol 70,52mg - Marca: UNIÃO QUÍMICA Amp. 60,00  0,0000 6,65    399,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  14/15

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (6995)

103 dexametasona; 0,1mg/mL; elixir; Frasco 100mL + dosador
graduado - Marca: FARMACE

FR 600,00  0,0000 1,52    912,00

104 dexametasona; 0.1%; Creme dermatológico; Bisnaga 10g - Marca:
GREENPHARMA

Bisn 1.500,00  0,0000 0,95    1.425,00

108 Diclofenaco  Sódico; 25 mg/3 mL; Solução Injetável; Ampola 3 mL
- Marca: FARMACE

Amp. 1.000,00  0,0000 0,649  649,00

112 Dimenidrinato + Piridoxina, cloridrato; 50mg/mL + 50 mg/mL;
Solução Injetável Intramuscular; Ampola 1 mL - Marca: UNIÃO
QUÍMICA

Amp. 500,00  0,0000 1,29    645,00

113 Diosmina + Hisperidina 450 mg + 50 mg compr. - Marca:
BRAINFARMA

Comp 7.000,00  0,0000 0,33    2.310,00

116 dipirona sódica;500mg/mL; soluçao oral; Frasco 20 mL - Marca:
FARMACE

FR 1.500,00  0,0000 1,297  1.945,50

118 Dropropizina (Adulto); 3mg/ml; xarope adulto; Frasco 100 mL -
Marca: ELOFAR

FR 500,00  0,0000 4,12    2.060,00

123 espironolactona; 25mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos -
Marca: ASPEN

Comp 50.000,00  0,0000 0,129  6.450,00

127 fenobarbital; 100 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
UNIÃO QUÍMICA

Comp 18.000,00  0,0000 0,118  2.124,00

128 Fenobarbital; 4%; frasco 20ml - Marca: UNIÃO QUÍMICA FR 60,00  0,0000 4,00    240,00

130 fluocinolona acetonida+sulfato de neomicina+ sulfato de polimixina
B+  cloridrato de lidocaína, 0,275 mg+3,85 mg+11.000 U.l+ 20 mg,
frasco - Marca: ELOFAR

Un 200,00  0,0000 1,90    380,00

131 Flurazepam; 30mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
VALEANT

Comp 4.000,00  0,0000 0,575  2.300,00

135 glibenclamida; 5 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
MEDQUIMICA

Comp 30.000,00  0,0000 0,029  870,00

156 levotiroxina sódica; 50 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
MERCK

Comp 10.000,00  0,0000 0,09    900,00

175 Metronidazol; 200 mg/5 mL ; Suspensão Oral; Frasco 100 mL +
dosador graduado - Marca: BELFAR

FR 200,00  0,0000 4,698  939,60

180 Nifedipino; 10 mg; Blister c/ 10, 15 ou 30 comprimidos - Marca:
BRAINFARMA

Comp 12.000,00  0,0000 0,08    960,00

190 Oxcarbamazepina( sem sabor) 60mg/nl Frasco 100ml - Marca:
UNIÃO QUÍMICA

FR 100,00  0,0000 26,00    2.600,00

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

11.732.185/0001-45

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  1/2021 - PR

1/2021

1/2021

04/01/2021

Folha:  15/15

PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA     (6995)

196 prednisona; 20 mg; Embalagem fracionável - Marca:
BRAINFARMA

Comp 30.000,00  0,0000 0,14    4.200,00

198 Propatilnitrato 10mg - Marca: FARMOQUIMICA Comp 96.000,00  0,0000 0,41    39.360,00

203 Rivaroxabana, 10 mg - Marca: BAYER Comp 3.600,00  0,0000 6,69    24.084,00

207 sinvastatina; 20 mg; Embalagem c/ 10, 15 ou 30 comp. - Marca:
SANDOZ

Comp 60.000,00  0,0000 0,056  3.360,00

212 sulfadiazina de prata; 1%; creme; Pote 400 g - Marca: SILVESTRE POT 6,00  0,0000 34,00    204,00

Total do Fornecedor: 133.896,10

Total Geral: 1.105.970,08

Sangão,   21   de  Janeiro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 


